ДОГОВОР № _____
об уступке права требования (цессии)
г. Волгоград

               «_____»  ________ 201_г.

ООО «Волгоавтомост», в лице конкурсного управляющего Астахова Д.В, действующего на основании Решения Арбитражного суда Волгоградской области по делу А12-64822/2016 от 27.01.2017г, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________,  действующий на основании __________________________________________________________,   именуемый (-ая) далее "Цессионарий", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Цедент передает (уступает), а Цессионарий принимает право требования к дебитору   Цедента ОАО «Волгоградавтомост»  на общую сумму 19 122 907,78 рублей.
1.2. Цедент в течение 3 (трех) дней после поступления на расчетный счет Цедента полной оплаты по договору, обязан передать Цессионарию по акту приема-передачи все необходимые документы, удостоверяющие права требования. Документы, удостоверяющие права требования, передаются в оригиналах, а при невозможности этого – в копиях, заверенных надлежащим образом.
1.3. Право реализации права требования путем его уступки покупателю предоставлено конкурсному управляющему решением собрания кредиторов ООО «Волгоавтомост» (протокол от 05.12.2017г.), которым утверждены Положение о порядке, сроках и условиях продажи имущества (дебиторской задолженности) должника.

Рыночная цена выставляемого на продажу лота определена согласно отчета независимого оценщика № 9-17 от 20.07.2017г, составленного на основании договора на проведение оценки № 9-17 от 15.06.2017 года, заключенного с ООО «ИНФиНИТ».

1.4. С даты подписания настоящего договора и после полной оплаты за уступленное право требования (ч. 2 ст. 112 ФЗ РФ «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ, Цессионарий становится кредитором Должника в размере требований, указанных в п.1.1 настоящего Договора, то есть приобретает все права, предусмотренные действующим законодательством РФ в отношении Должника, а Цедент эти права утрачивает.

2. Порядок расчетов

2.1. В счет передаваемого требования Цессионарий обязуется уплатить Цеденту денежную сумму, в размере ____________________________________________________________________, путем перечисления указанной суммы на расчетный счет Цедента. Данная цена сложилась по итогам открытых торгов в форме аукциона по продаже имущества Должника, проводимых в электронной форме. В счет оплаты по договору засчитывается задаток Претендента на участие в торгах, уплаченный _________________, в сумме ________________________ рублей.
2.2. Оплата по настоящему Договору осуществляется не позднее 30-ти дней со дня заключения настоящего договора цессии.
3. Обязанности Сторон

3.1. Цедент обязуется в течение 3 (трех) дней после подписания настоящего Договора уведомить в письменной форме Должника о состоявшейся передаче своих прав кредитора.

3.2. Цедент обязуется сообщить Цессионарию все сведения, относящиеся к предмету данного Договора, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав в соответствии с настоящим договором, а в случае возникновения спора по обоснованности переданных требований, вступить в арбитражный процесс в качестве третьего лица на стороне Цессионария.

3.3. Во всем ином, Стороны будут руководствоваться нормами гражданского законодательства, регулирующими отношения цессии.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут имущественную ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством РФ.

4.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим договором документов и гарантирует наличие и передаваемость уступленного Цессионарию права требования, а именно: Цедент гарантирует, что на момент заключения данного договора право требования к должникам, а так же  другие права, связанные с правами  требования по указанным  выше основаниям, никому не переуступлено и не погашено со стороны Должника.
5. Срок действия договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры или разногласия, возникшие между сторонами в ходе исполнения настоящего Договора или в связи с его толкованием, Стороны обязуются решать путем переговоров.

6.2. При невозможности урегулирования разногласий в процессе переговоров, спор подлежит передаче на рассмотрение в суд в соответствии с действующим законодательством РФ.
7. Дополнительные условия

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями обеих Сторон.

7.2. Текст настоящего Договора составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

8. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон
	«Цедент»
ООО «Волгоавтомост»
(ИНН 3444183947; ОГРН 1113444014815, 400087, г. Волгоград, ул. Невская, д.12Б, рег.номер в ПФР 044047042833)
Конкурсный управляющий:
_______________________ / Д.В. Астахов /

	«Цессионарий»

_____________________ /______________/